
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACION PUBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “NUEVO CENTRO
TERRITORIAL DE DENUNCIAS - REMODELACIÓN INTEGRAL EDILICIA, OFICINAS, INGRESOS, ÁREAS
COMUNES E INSTALACIONES - COMISARÍA Nº 13 URVI - CHUBUT 1500 - VILLA CONSTITUCIÓN -
DEPARTAMENTO CONSTITUCIÓN”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.928.533,97.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía: $ 29.285,34.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 5.857.067,94

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.928.533,97

FECHA DE APERTURA:

Día: 21 de mayo de 2.019

Hora: 11:00 horas

Lugar: sede de la Unidad Regional VI, sita en calle San Martín 1118

de la ciudad de Villa Constitución.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe.

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-



Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se

publicará exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 28355 May. 2 May 6. __________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 11/19

EXPEDIENTE : 00501-0168211-9

APERTURA: 31.5.19 – 10,00 hs

ADQUISICIÓN : REMODELACIÓN EDILICIA DE CONSULTORIOS PLANTA BAJA

DESTINO: Ex Hosp.. Italiano

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa
Fe.  Juan  de  Garay  2880  –  3000  Sta  Fe.  0342  –  4571929  –  int.  3121  –  3122.  E  mail:
comprasaludstafe@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO : El precio total del pliego es $ 1.700,00 (Pesos un mil setecientos). Importe
que en ningún caso será reintegrado a sus adquirentes.

S/C 28330 May. 2 May. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 12/19

EXPEDIENTE : 00501-0168389-7

APERTURA: 6.6.19 – 10,00 hs

ADQUISICIÓN : Reactivos de laboratorio de Inmunoserología con comodato de equipos

DESTINO: Centro Regional de Hemoterapia Santa Fe y Rosario

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa
Fe.  Juan  de  Garay  2880  –  3000  Sta  Fe.  0342  –  4571929  –  int.  3121  –  3122.  E  mail:
comprasaludstafe@santafe.gov.ar



VALOR DEL PLIEGO : El precio total del pliego es $ 8.500,00 (Pesos ocho mil quinientos). Importe
que en ningún caso será reintegrado a sus adquirentes.

S/C 28342 May. 2 May. 3

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DEL DISEÑO, FABRICACIÓN Y PROVISIÓN DE ETIQUETAS
AUTOADHESIVAS Y CERTIFICADOS PREIMPRESOS (REVISIÓN TÉCNICA VEHÍCULAR) CON DESTINO A
LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL, DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Mayo de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 800.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28336 May. 2 May. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 48 / 19

OBJETO DEL LLAMADO:  “ADQUISICION EQUIPAMIENTO PARA HEMOTERAPIA  CON DESTINO AL



NUEVO HOSPITAL NODAL DE RECONQUISTA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Mayo de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 880.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28337 May. 2 May. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 49 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE ECOGRAFOS CON DESTINO AL NUEVO HOSPITAL NODAL
DE RECONQUISTA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Mayo de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 3.780.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar



Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28353 May. 2 May. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 51 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE
RESMAS DE PAPEL CON DESTINO A LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL CENTRALIZADA,
DESCENTRALIZADA Y EMPRESAS Y SOCIEDADES PUBLICAS DEL ESTADO”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Mayo de 2019 a las 11:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28338 May. 2 May. 3

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/19

Llámase a Licitación Pública Nº 001/19, con el objeto de la “La contratación de la locación de un
inmueble para el funcionamiento de diversas áreas del Tribunal de Cuentas de la Provincia de
Santa Fe”.

Lugar y fecha de apertura: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones,



sita en San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 20 de Mayo de 2019 a las 10 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.944,00 (Pesos Diez MIl novecientos cuarenta y cuatro).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo  1850  –  SANTA  FE,  de  Lunes  a  Viernes  de  8  a  12  hs.,  o  a  los  teléfonos  (0342)
457-1941/3517/3520, interno 427 o 428.

S/C 28332 May. 2

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/19

EXPEDIENTE Nº: 946/19

APERTURA: 15/5/19

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir materiales descartables para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 5.200.- (pesos cinco mil doscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Hospital Provincial de Rosario

Oficina de Compras

Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar



S/C 28325 May. 2 May. 3

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL

FARMACEUTICO SE

LICITACION PUBLICA Nº 001/19

El FIDEICOMISO PROGRAMA PROVINCIAL DE PRODUCCIÓN PÚBLICA DE MEDICAMENTOS (FPPPPM)
convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/19 para la adquisición de Materias Primas y Excipientes
para la producción de especialidades medicinales de uso humano, según especificaciones y pliegos
agregados en el legajo Nº 135/19.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Lunes 13 de Mayo de 2019 a las 12
hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 28357 May. 2 May. 3

__________________________________________

CENTRO REGIONAL DE

SALUD MENTAL

“DR AGUDO AVILA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº

01/2019 para 12 meses

EXPEDIENTE Nº: 00501-0167055-0

FECHA Y HORA DE APERTURA: 21/05/2019– 10.00 horas



OBJETO: Contratación de Servicio de Vigilancia para la protección de Instalaciones,  bienes y
personas en el Centro Regional de Salud Mental Dr. Agudo

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras –

Suipacha 667 2º Piso – 2000 Rosario. Telefax: 0341-4724655/4640

E – mail: agudoavila@hotmail.com.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.518 .= (Pesos ún mil quinientos dieciocho)

Deberá ser depositado en Banco de Santa Fe Sucursal Nº 005 a la cuenta Nº 2342/04 en pesos. Se
deja constancia que conjuntamente con la oferta se deberá adjuntar comprobante de pago del
pliego.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $270

S/C 28364 May. 2 May. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROMANG

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº03/2019

Departamento San Javier - Provincia de Santa Fe

ADQUISICIÓN DE 16 (DIECISÉIS) CALEFONES SOLARES DE BAJA TEMPERATURA

Apertura: 12:00 hs del 15/05/2019

Lugar: Municipalidad de Romang - Simón de Iriondo 789 – Romang - Departamento San Javier-
Provincia de Santa Fe

Valor del Pliego: $672,00-

Presupuesto oficial $672.000,00- (pesos seiscientos setenta y dos mil)

VENTA E INSPECCIÓN DE PLIEGOS: hasta el 13 de mayo de 2019 de 7,30 hs a 12,00 hs. en la
Municipalidad de Romang, Simón de Iriondo 789, C.P. 3555 - Provincia de Santa Fe – Tel.fax:
03482-496200/496300/496011, e-mail: municipalidad@romang.com.ar

Recepción de ofertas: hasta las 11:00 hs del 15/05/2019

$ 135 388907 May. 2 May. 6

__________________________________________




